
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                         1  
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 09 /2015  
 

 

  
Edital N.º 304/2015-PROGESP                                                                              Boa Vista, 15 de setembro de 2015. 
  
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º Divulgar o Resultado da Prova Escrita do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de 
Magistério Superior para o Departamento de Matemática e Instituto de Ciências Jurídicas objeto do Edital nº 
235/2015-PROGESP de 02 de julho de 2015, publicado no D.O.U em 03 de julho de 2015, Seção 3, conforme 
abaixo: 
 
 
Quadro 1 – ASSISTENTE A – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ÁREA: Matemática Subárea: Matemática 

Ord.  INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO 

01 280012516634 JOSE LUIS ALMENDRAS MONTERO 9,5 Aprovado / Classificado 
02 280012517794 ERIVALDO DINIZ DE LIMA 8 Aprovado / Classificado 
03 280012517766 EDWIN PEDRO LÓPEZ BAMBARÉN 6 Aprovado / Classificado 

04 280012517767 ANDREA MARTINS DA MOTA FALTOU Eliminada conforme item 10.13 a) do 
edital 

05 280012517876 ANTÔNIO CARLOS TELAU FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

06 280012517866 HUGO JOSE LARA URDANETA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

07 280012517872 PETER KONSTANTINOV PETROV FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

08 280012517884 ROBERTO SANT'ANNA SACRAMENTO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

 
 
 
Quadro 1 – ASSISTENTE A – Reserva Legal – Lei 12.990/2014 

ÁREA: Matemática Subárea: Matemática 

Ord. INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO 

01 00280012517828 MAYCON SULLIVAN SANTOS ARAÚJO 7 Aprovado / Classificado 

 
 
 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                         2  
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 09 /2015  
 

 

Quadro 2 – ASSISTENTE A  
ÁREA: Matemática Subárea: Estatística 

Ord.  INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO 

01 280012616036 EDUARDO LEPLETIER DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

02 28001261455 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 0 Eliminado conforme item 11.14 do edital  

03 280012617814 ISTONI DA LUZ SANT'ANA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

04 280012616153 JOERK DA SILVA OLIVEIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

05 280012617764 SADRAQUE ENEAS DE FIGUEIREDO 
LUCENA 

FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

 
 
Quadro 3 – ASSISTENTE A  

ÁREA: Matemática Subárea: Educação Matemática 

Ord.  INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO 

01 280012717834 EDILEUSA DO SOCORRO VALENTE BELO 7,8 Aprovada / Classificada 
02 280012717868   MIQUEIAS DE MELO LOBO 7,8 Aprovado / Classificado 

03 280012717860 DANIEL MOREIRA DOS SANTOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

04 280012717773 DENIS APOLINÁRIO DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 11.14 do edital  

05 280012713104 PRISCILA FEITOZA BEZERRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

06 280012717869 REGINALDO DE LIMA PEREIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

07 280012715831 SOLANGE ALMEIDA SANTOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

 
 
Quadro 4 – ASSISTENTE A  

ÁREA: Direito Subárea: Direito do Trabalho e Previdenciário 

Ord.  INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO 

01 280012817772 LUIZ BRUNO LISBOA DE BRAGANÇA FERRO 6,5 Aprovado / Classificado 

02 280012816639 PATRICIA CARVALHO PADILHA 5,33 Eliminada conforme item 11.14 do 
edital 

03 280012817106 HELTON DOUGLAS ROGENSKI PEREIRA DA 
SILVA 5,16 Eliminado conforme item 11.14 do 

edital 

04 28001287996 CASSIA JANAIRA ARAUJO LIMA 4,83 Eliminada conforme item 11.14 do 
edital 

05 280012816678 MICHELLE EVANGELISTA ALBUQUERQUE 4,5 Eliminada conforme item 11.14 do 
edital 

06 280012817870 LUCIO AUGUSTO VILLELA DA COSTA 4,16 Eliminado conforme item 11.14 do 
edital 

07 280012817821 ALUIZIO FERREIRA VIEIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

08 280012817771 EDSON BEAS RODRIGUES JUNIOR FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

09 280012817797 GUSTAVO SEFERIAN SCHEFFER 
MACHADO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 

edital 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                         3  
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 09 /2015  
 

 

10 280012816491 HEMERSON ALLAN CARVALHO CUNHA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

11 280012817831 MANUEL MUNHOZ CALEIRO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

12 280012816643 TATIANA SOUSA DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

13 280012815795 VANUSA OLIVEIRA D ALMEIDA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 a) do 
edital 

 
 
 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


